PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Плотниковского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.09.2014   № 51                                                                                      с. Луговое
	О внесении изменений в постановление Администрации Плотниковского сельсовета от 30.04.2014 № 18 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача постановления о присвоении почтового адреса объекту недвижимости, об изменении почтового адреса объекту недвижимости»

В  соответствии с Федеральными законами от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 39 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края, на основании письма Каменской межрайонной прокуратуры от 15.09.2014 № 02-60-2014/229
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Плотниковского сельсовета от 30.04.2014 № 18 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача постановления о присвоении почтового адреса объекту недвижимости, об изменении почтового адреса объекту недвижимости» следующего содержания:

1.1. Название муниципальной услуги в тексте постановления и в тексте административного регламента изложить в новой редакции:

«Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объекту недвижимости».

1.2. Пункт 2.7.1 административного регламента изложить в новой редакции:
«2.7.1. Основанием для предоставления муниципальной услуги является направленное в Администрацию сельсовета заявление в письменной форме,
представленное на личном приеме, направленное почтой или в форме электронного документа через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) либо поданное через Многофункциональный центр по форме согласно приложению 6 к Административному регламенту.

К указанному заявлению прилагаются следующие документы:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости;

3) кадастровый паспорт или кадастровую выписку на объект, подлежащий адресации».

1.3. Пункт 2.7.2. административного регламента изложить в новой редакции:

«2.7.2. Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами 1, 2, 3 пункта 2.7.1 Административного регламента. Для рассмотрения заявления Администрация сельсовета запрашивает указанные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) в порядке межведомственного информационного взаимодействия, если они не были представлены заявителем по собственной инициативе.

Документы, указанные в подпунктах 1,2 настоящего Административного регламента, направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                       С.В. Мураева